Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Portaria O  7.439/2025
de 02 de abril de 2025.

Altera disposições das Portarias Municipais n°
6.358/2022, n° 6.766/2023, n° 7.015/2024,
7.098/2024, n° 7.154/2024 que nomeia membros
para compor o Conselho Municipal de Educação -
CME e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais que lhes são conferidas,

RESOLVE:

Art. V. Fica alterado o disposto no art. l das Portarias Municipais n° 6.358/2022, n°
6.766/2023, n° 7.015/2024, 7.098/2024, 7.154/2024, para ajustar a representação de Alunos da Rede
Estadual de Ensino, de Professores da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de
Educação, nomeando respectivos(as) Conselheiros(as) Municipais Titulares e Suplentes, que
comporá o Conselho Municipal de Educação - CME, biênio 2023-2025, como segue:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Rosimar da Silva CPF: 812.544.661-34
Suplente: Angelo da Silva CPF: 791.077.021-91

Representantes de Diretores da Rede Municipal de Ensino de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Divanildes Silva Garcêz CPF: 824.336.401-30
Suplente: Gilney Almeida dos Santos CPF: 024.609.881-33

Representantes de Diretores da Rede Estadual de Educação de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Adarci Ferreira de Souza Biagi CPF: 539.183.981-53
Suplente: Graciela Mundin Rios Cândido CPF: 552.473.931-04

Representantes de Professores da Rede Municipal de Ensino de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Tatiane Brito B'ndeira CPF: 589.967.881-04
Suplente: Janaíne Aparecida dos Santos CPF: 885.643.551-91

Representantes de Professores da Rede Estadual de Educação de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Maria José Ferreira da Silva CPF: 693.742.014-53
Suplente: Cícero Abílio Ferreira CPF: 481.302.656-72

Representantes da Rede Particular de Educação de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Jadereis Carneiro dos Santos CPF: 006.991.165-70
Suplente: Rafaela Catarine Barbosa Mendes CPF: 005.711.351-37

Representantes de Pais/Mães de Estudantes do município de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Rejane Santos Tavares CPF: 015.091.591-85
Suplente: Mariangela Neres da Silva CPF: 924.806.671-20

' Educação de Alto Paraíso de Goiás

Praça Centro Administrativo Diva/do W711 1; "inco n°01 - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 -  site: altop;r.iso.go.govbr CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO

Representantes de Estudantes da Rede Estadu

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Titular: David Damasceno Olímpio CPF: 094.348.651-31
Suplente: Fernanda Rodrigues Sarmento CPF: 052.487.301-12

Representantes do Centro de Estudos UnB Cerrado de Alto Paraíso Goiás
Titular: Maria Lídia Bueno Fernandes CPF: 039.664.058-30
Suplente: Regina Coelly Fernandes Saraiva CPF: 339.468.501-97

Representantes do Polo Universitário UAB de Alto Paraíso Goiás
Titular: Maria Neuzair Pereira Barbosa CPF: 416.730.931-91
Suplente: Zelma Ferreira dos Santos CPF: 917.064.751-87

Representantes da Rede de Proteção Social de Alto Paraíso Goiás
Titular: Adna Bernardes Rabelo CPF: 021.644.881-64
Suplente: Magda Rita Alves Machado Rinco CPF: 261.881.551-34

Representantes da Câmara Municipal de Vereadores
Titular: Fillipe Alves Gomes de Araújo CPF: 019.438.541-81
Suplente: João Vitor Soares CPF: 612.519.331-49

Representantes do Poder Executivo de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Liliane de Souza Ferreira CPF: 003.337.161-08
Suplente: Kalua Dias Souza Gomes CPF: 953.961.281-00

Representantes do ONG'S ligadas à Educação no município de Alto Paraíso de Goiás
Titular: Kelly Rinco CPF: 007.825.271-75
Suplente: Lívia Rinco CPF: 334.253.371- 49

Art. 21  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as demais
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 02 dias do mês de
abril do ano de 2025.

MARUS ADILSON RINCO
Prefeito Municipa

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Diva/do WiI/ian Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO